

変更傷病名一覧

1 傷病名基本名称変更(6語)

傷病名コード	傷病名基本名称	
	変更前	変更後
7270089	肘関節滑液膜炎	肘関節滑膜炎
8830279	アナフィラキシン	アナフィラキシー
8831018	カーン・セイアー症候群	カーンズ・セイアー症候群
8837351	大腿部線維肉腫	大腿線維肉腫
8840979	リプマン・サックス心内膜炎	リプマン・サックス心内膜炎
8841669	慢性肺血栓塞栓性肺高血圧症	慢性血栓塞栓性肺高血圧症

2 ICD-10-1及びICD-10-2変更(11語)

傷病名コード	傷病名基本名称	ICD-10-1		ICD-10-2	
		変更前	変更後	変更前	変更後
2397036	馬尾神経腫瘍	D482	D434		
2550002	クッシング病	E249	E240		
2773031	腎アミロイドーシス	E854	E850		
2960005	単極性躁病	F318	F309		
3343011	先天性小脳性運動失調症	G119	G110		
8832469	球脊髄性筋萎縮症	G128	G121		
8835990	脊髄性筋萎縮症	G129	G122		
8836515	全身性エリテマトーデス性心膜炎				I398
8841419	マリネスコ・シェーグレン症候群	G118	G111		
8842312	MALTリンパ腫	C857	C851		
8842533	不整脈原性右室心筋症	I425	I428		